
 

 Pagina 1 van 1 
 

 
 
 
 
Nummer:  166-565   
 
Onderwerp:  Ontheffing van het woonplaatsvereiste ten behoeve van burgemeester mw. M.C. 

van der Weele 
  
 
 
 
De raad van de gemeente Waterland; 
 
gelezen het voorstel van de raadsgriffier van de gemeente Waterland d.d. 9 maart 2021; 
 
overwegende dat de gemeenteraad de mogelijkheid heeft om voor maximaal één jaar ontheffing te verlenen 
van het woonplaatsvereiste voor een burgemeester; 
 
gelet op artikel 71 van de Gemeentewet; 
 
B E S L U I T : 
 
burgemeester mw. M.C. van der Weele op grond van artikel 71, tweede lid van de Gemeentewet 
ontheffing te verlenen van de verplichting om de werkelijke woonplaats in de gemeente te hebben, zulks tot 
uiterlijk 11 maart 2022. 
 
 
Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Waterland, 
gehouden op 25 maart 2021. 
 
 
De raad voornoemd, 
 
 
 
 
Th.G.L. Greep     M.C. van der Weele 
griffier      voorzitter 
 
 
 


